
広報まえばし　平成22年８月１日号 45

　次のイベントで開催するフリーマーケットの出店者を募集

します。なお、リサイクルまつりはリサイクル品や不用品が対象

で、食料品や貴金属などの出品や事業者の出店はできません。

■ふれあいバザール
日時＝９月19日㈰午前９時～午後３時
会場＝敷島公園松林
対象＝一般
募集区画＝130区画（１区画３ｍ×３ｍ、抽選）
費用＝１区画1,000円
申し込み＝８月６日㈮（必着）までに往復ハガキで。代表者の
住所・氏名・電話番号・販売する物を記入し、〒371-0017日吉

　８月13日㈮から８月16日㈪まで、お盆の時季に合わせて「嶺公園行

き」の臨時バスを運行します。下表のとおり定期運行に加えて４本を増

発。料金はＪＲ前橋駅北口から嶺公園まで、片道530円です。

フリマに出店してリサイクルしよう
町一丁目８-１・商工会議所内周辺商店街連絡協議会事務局（☎

234-5655）へ

■リサイクルまつり
日時＝10月17日㈰午前10時～午後３時
会場＝六供清掃工場
対象＝市内在住の人
募集区画＝35区画（１区画３ｍ×３ｍ、抽選）
費用＝１区画2,000円
申し込み＝８月16日㈪（必着）までに往復ハガキで。住所・氏名・
電話番号・参加人数・販売する物を記入し、市役所リサイクル推

進課「フリーマーケット係」(☎898-6272）へ

緑の中で

夏の思
い出づくり

嶺公園臨時バス時刻表（8月13日～16日）
行き先 停留所 通過予定時刻

嶺公園

前橋駅 7:10 8:10 9:00 10:04 11:05 12:44 13:25 14:09 15:15 16:10 17:56 19:26
坂下 7:12 8:12 9:02 10:06 11:07 12:46 13:27 14:11 15:17 16:12 17:58 19:28
中央駅 7:13 8:13 9:03 10:07 11:08 12:47 13:28 14:12 15:18 16:13 17:59 19:29
県民会館前 7:14 8:14 9:04 10:08 11:09 12:48 13:29 14:13 15:19 16:14 18:00 19:30
附属小前 7:16 8:16 9:06 10:10 11:11 12:50 13:31 14:15 15:21 16:16 18:02 19:32
若宮町十字路 7:17 8:17 9:07 10:11 11:12 12:51 13:32 14:16 15:22 16:17 18:03 19:33
県営住宅前 7:20 8:20 9:10 10:14 11:15 12:54 13:35 14:19 15:25 16:20 18:06 19:36
小神明三叉路 7:22 8:22 9:12 10:16 11:17 12:56 13:37 14:21 15:27 16:22 18:08 19:38
勝沢十字路 7:24 8:24 9:14 10:18 11:19 12:58 13:39 14:23 15:29 16:24 18:10 19:40
嶺公民館前 7:28 8:28 9:18 10:22 11:23 13:02 13:43 14:27 15:33 16:28 18:14 19:44
嶺公園管理事務所 7:31 8:31 9:21 10:25 11:26 13:05 13:46 14:30 15:36 16:31 18:17 19:47
嶺公園 7:40 8:40 9:30 10:35 11:35 13:10 13:55 14:40 15:45 16:40 18:30 19:55

JR前橋駅
嶺公園 7:15 8:10 9:20 10:00 11:05 12:00 13:20 14:05 15:00 15:55 16:50 18:40
中央駅 7:39 8:29 9:39 10:19 11:24 12:19 13:39 14:24 15:19 16:14 17:09 18:59
前橋駅 7:50 8:40 9:50 10:30 11:35 12:30 13:50 14:35 15:30 16:25 17:20 19:10

　昭和20年８月５日、本市は大空襲を受け、死者535人、負傷

者600人、被災戸数１万1,460戸、被災者は全市人口の65.2%

にも上る６万738人の被害を受けました。この悲劇を繰り返さ

ないよう、戦争の悲惨さを次世代へ引き継がなければなりませ

ん。戦争のない平和な社会の実現をみんなで考えましょう。

■前橋空襲とミニミニ原爆展
　前橋空襲と広島、長崎の原爆パネル展を行います。この機会

に平和の大切さをもう一度考えましょう。

期日＝①８月10日㈫〜16日㈪②８月18日㈬〜９月３日㈮③９
月７日㈫〜21日㈫④９月24日㈮〜10月８日㈮

会場＝①は市役所１階市民ロビー②は元総社公民館③は桂萱
公民館④は東公民館

内容＝前橋空襲などの戦争体験文と写真パネルを展示

■冥福祈り黙とうを
　戦争で亡くなった人たちの冥福を祈り、原爆が投下された時

刻などには黙とうをささげましょう。

広島の原爆投下＝８月６日㈮午前８時15分
長崎の原爆投下＝８月９日㈪午前11時２分
戦没者を追悼し平和を祈念する日＝８月15日㈰正午

色付きは臨時バス

問い合わせは　いきいき生活課　☎898−6236

平和な世の中を
引き継ぐために

嶺公園行きの
バスを増発します

問い合わせは　嶺公園事務所　☎269−3838

　8月14日㈯、大渡橋周辺の利根川河川敷で前橋花火大会を開催します。ス
ターマインや空中ナイアガラなど1万3,000発の大輪の花が真夏の夜空を
彩ります。家族や友達と一緒にお出掛けください。
日時＝８月14日㈯午後７時〜９時（荒天の場合は15日以後に順延）
打ち上げ場所＝大渡橋を中心とした利根川河川敷
当日開催情報専用電話（開催日の午前10時〜午後８時）＝0180-99-3330

■公共交通機関の利用を
　当日は国体道路や大渡橋周辺で交通規制を実施します。なるべく徒歩や
公共交通機関で来場を。JR前橋駅から会場までの臨時バス（有料）も利用し
てください。路上駐車は周りの迷惑となるばかりでなく、緊急車両の通行妨
害になります。絶対にやめましょう。やむなく車で来場する場合は、中心市
街地の駐車場を利用してください。会場までは徒歩で15分です。

■交通規制
国体道路「グリーンドーム前橋〜正田醤油スタジアム群馬入り口」（車両通
行止め）＝午後４時〜９時30分
大渡橋（全面通行止め）＝午後７時〜９時30分(北側歩道は午後５時から)
中央大橋（歩道での観覧禁止）＝午後５時〜９時
■清掃ボランティア募集
日時＝８月15日㈰午前６時〜８時（花火大会順延の場合はその翌日）
集合場所＝花火大会実施本部（利根川東側河川敷）

　急に暑くなった日や風がなく湿度が高い日には、熱中症の発生件

数が多くなります。熱中症は、気温や湿度が高い時だけでなく、体調の

変化や水分補給の状態など、さまざまな要因により発症します。しっ

かり予防して元気に夏を乗り切りましょう。

■熱中症を予防するには
◦炎天下や非常に暑い場所での長時間の作業・スポーツは避ける。

◦水分を十分に補給する。

◦体調が悪いときは無理をしない。

◦小まめに休憩をとる。

◦帽子をかぶる、日傘を差すなど、直接日光に当たらないようにする。

◦車内に小さな子どもを置いて車から離れない。

■熱中症になってしまったら
◦意識がない（もうろうとしている）場合は、すぐに救急車を呼ぶ。

◦意識がしっかりしている場合は、涼しく風通しのよい場所に仰向け

で寝かせた後、衣服を緩め、薄い食塩水（スポーツドリンクで代用可）

を飲ませる。

問い合わせは　健康増進課　☎220−5783

　「夏休み！思い出づくりはホリデーで！」をテーマに、ホリ

デーインまえばしを開催。豊かな緑の中でさまざまな体験

をしてみませんか。なお、駐車場には限りがありますので、

来場には公共交通機関を利用してください。

日時＝８月22日㈰午前９時～午後４時
会場＝敷島公園
内容＝ビンゴ大会、ポニー乗馬体験、手作り工作など

■まえばし道路フェア
　道路について楽しみながら詳しく学べるイベントを同時

開催。体験コーナーやお楽しみコーナーなど盛りだくさん

です。

問い合わせは
ホリデーインまえばし実行委員会（青年会議所内）  ☎234−3670

問い合わせは　道路建設課　☎898−6802

全面通行止め

花火大会の交通規制
N

N

17

県庁

市役所

県庁前通り

17

片側通行止

正田醤油
スタジアム

実施本部

利根川

大渡橋

中央大橋

打ち上げ場所

旧前工髙

グリーンドーム
前橋

打ち上げ場所

県営
敷島球場

実施本部

全面通行止め

利根川

大渡橋

中央大橋

★

★
打ち上げ場所

花火大会の交通規制

旧前工髙

グリーンドーム
前橋

大輪の花が彩る
夏の夜空を華やかに

問い合わせは
　　同大会実施委員会　商工会議所　☎234−5108
　　　　　　　　　　　観光課　　　☎210−2189
　　   前橋観光コンベンション協会　☎235−2211

前橋カトリック教会と焼け跡(共愛学園提供)

熱中症対策
しっかり取って楽しい夏を


